
241. Aukcja Dzieł Sztuki
Spośród obrazów na uwagę zasługuje przypisywany rosyjskiemu twórcy Rufinowi Sudkowskiemu
„Przed burzą”, ukazujący wybrzeże Morza Czarnego w okolicach Odessy. Dzieła tego przedwcześnie
zmarłego na tyfus twórcy rzadko pojawiają się na polskim rynku antykwarycznym, a są przykładem
doskonałego warsztatowo malarstwa z XIX w.

Z oferty sztuki współczesnej warto zwrócić uwagę na dwa duże płótna Ryszarda Hungera,
pochodzące z 1993 roku i dedykowane Władysławowi Strzemińskiemu. Hunger jest byłym rektorem
PWSSP, wykładowcą w tej uczelni i Państwowej Wyższej Szkole Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej
oraz wieloletnim opiekunem koła malarzy amatorów przy Łódzkim Domu Kultury, ale przede
wszystkim artystą wywodzącym się z łódzkiego kręgu postkonstruktywistów i konceptualistów.
Przez wiele lat konsekwentnie realizował cykl twórczy z motywem otwartego okna, a prezentowane
na aukcji obrazy dowodzą, że jego związek z łódzkimi tradycjami awangardy zawsze był silny.

Ciekawym łódzkim akcentem jest też „Gitarzysta” Henryka Płóciennika. Obraz pochodzi z 1958 roku
a więc z początków kariery tego powszechnie znanego i uznanego łódzkiego malarza i grafika.
Płóciennik nie kończył wyższej szkoły plastycznej a zawodu uczył się m.in. od Józefa Gielniaka, z
którym połączyło go zamiłowanie do jazzu. Profesjonalnym artystą stał się w wyniku przyjęcia go do
Związku Polskich Artystów Plastyków przez komisję kwalifikacyjną z udziałem nestora łódzkich
akademików Konstantego Mackiewicza. Nie jest wykluczone, że „Gitarzysta” był jednym z tych
obrazów, które zachwyciły członków komisji.

Na aukcji licznie reprezentowana jest grupa artystów z kręgu École de Paris. Licytować będzie
można dzieła Henryka Epsteina, Nathana Grunsweigha, Zygmunta Landaua, Joachima Weingarta i
Wacława Zawadzkiego.

Całą ofertę aukcyjną można zobaczyć w siedzibie firmy przy ul. Wschodniej 69 (I piętro) lub na
www.ryneksztuki.eu i www.artprice.com. W aukcji można uczestniczyć osobiście lub licytować
przez telefon i portale www.onebid.pl i www.artinfo.pl, które także prezentują ofertę aukcji.
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